



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-CMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ITENS FRACASSADOS NA LICITAÇÃO ANTERIOR (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018, PROCESSO Nº 007/2018) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Santarém e sua Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 202/2018-DAF-DRH, com efeito, e tendo por base o resultado classificatório do Pregão Presencial nº 008/2018-CMS, e considerando ainda, o valor referencial de preços **ADJUDICA** os itens 1, 2, 33, 46 e 51 a favor de **BRANCO & CORREA LTDA**, itens 5, 11, 16, 20 e 32 a favor de **E. PEREIRA MATOS COMÉRCIO - ME**, nos seguintes termos:

| BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ: 03.751.669/0001-03 | | | | | | |
|---|---|--------------|------|------|------------|---------------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTDE | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | AÇÚCAR cristal, embalagem plástica de 01 kg. Fardo c/30Kg | Cauaxi | Fard | 20 | R\$ 73,50 | R\$ 1.470,00 |
| 2 | ACHOCOLATADO em pó lata 400gr cx c/30 unid | Nestle | Cx | 20 | R\$ 124,00 | R\$ 2.480,00 |
| 33 | INSETICIDA, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 500ml, caixa com 06 unidades | Delton | Cx | 8 | R\$ 56,00 | R\$ 448,00 |
| 46 | SABÃO EM PÓ, embalagem em caixa de papel, de 500g, caixa com 24 unidades | Tixan | Cx | 50 | R\$ 89,00 | R\$ 4.450,00 |
| 51 | SODA CÁUSTICA, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg | Super Brilho | Unid | 30 | R\$ 14,25 | R\$ 427,50 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 9.275,50 |
| Nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| E. PEREIRA MATOS COMÉRCIO - ME, CNPJ: 21.339.332/0001-75 | | | | | | |
|--|---|-----------|------|------|-----------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTDE | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 5 | CAFÉ, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250g- Fard com 20 Pct | Marata | Fard | 100 | R\$ 97,00 | R\$ 9.700,00 |
| 11 | OVOS | Aviola | Duz | 100 | R\$ 6,80 | R\$ 680,00 |
| 16 | ÁGUA MINERAL – garrafão 20 L (refil) | Nova água | Unid | 300 | R\$ 6,70 | R\$ 2.010,00 |
| 20 | ÁLCOOL GEL para mãos 70 % embalagem refil contendo 800 ml, deverá constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. | Econômico | Und | 50 | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 |



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



| | | | | | | |
|--|--|---------|-----|----|----------|----------------------|
| 32 | FÓSFORO de segurança, mínimo de 40 palitos c/ madeira 100% reflorestada (pacote c/10cxs) | Zebrado | Pct | 20 | R\$ 2,95 | R\$ 59,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 12.874,00 |
| Doze mil, oitocentos e setenta e quatro reais | | | | | | |

Totalizando o valor geral de R\$ 22.149,50 (vinte e dois mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Dê-se ciência a autoridade superior para proceder à homologação, salvo melhor juízo.

Santarém, 20 de julho de 2018.

DIOGO
NOGUEIRA
TERTULINO: 67153
6715358524
9

Assinado de forma
digital por DIOGO
NOGUEIRA
TERTULINO:67153
585249
Dados: 2018.07.20
11:49:37 -03'00'

Diogo Nogueira Tertulino
Pregoeiro
Portaria nº 202/2018 – DAF - DRH